
 

令和 2年 4月１４日 

進路関係で来校される企業担当者 各位 

並びに 

大学・専門学校関係者 各位 

宮城県工業高等学校 

校長 秋山 幸弘 

 

新型コロナウィルス感染症に係る対応について(お願い) 

 春暖の候，貴社並びに貴学におかれましては，本校の活動に対して御協力を

賜り御礼申し上げます。 

 さて，新型コロナウィルスに関しては，安倍首相より非常事態宣言が発せら

れ，日本全国の広い地域で感染予防について全国民が協力しなければならない

状態です。本校においても県教委からの通達で休校をしているところです。 

 したがって，本校でも進路関係で御来校いただく皆様に対して，本来ならば

対面で対応させていただくところですが，新型コロナウィルスの感染防止の観

点から，しばらくの間御来校を自粛くださるようお願い申し上げます。 

 また，電話での問い合わせや資料の送付による受付等については通常どおり

対応いたしますのでよろしくお願いいたします。 

 なお，新型コロナウィルスが沈静化し，安心して対応することができる時を

迎えましたら，改めて学校ホームページでお知らせすることといたします。 

以 上  


